ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌

 ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего Нов-

города от 21.09.2005 № 50 «О едином

налоге на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 248-ФЗ

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года

№ 2496-р и статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов

деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 14.12.2005 № 96, от 20.09.2006 № 60, от

31.01.2007 № 5, от 19.09.2007 № 76, от 25.06.2008 № 107, от 24.09.2008 № 134,

от 27.05.2009 № 64, от 21.10.2009 № 105, решениями городской Думы города

Нижнего  Новгорода  от 26.10.2011 № 149, от 26.09.2012 № 124, от 18.11.2015

№ 239, от 23.11.2016 № 238) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 приложения № 1 к постановлению таблицу «Значение ко-

эффициента К2» изложить в следующей редакции:

« Е/L L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13

 Е1 0,14 0,19 0,23 0,28 0,33 0,37 0,42 0,47 0,51 0,56 0,61 0,66 0,7

 Е2 0,15 0,2 0,25 0,3 0,35 0,41 0,46 0,51 0,56 0,61 0,66 0,71 0,76

 Е3 0,16 0,22 0,27 0,33 0,38 0,44 0,49 0,55 0,6 0,66 0,71 0,76 0,82

 Е4 0,18 0,23 0,29 0,35 0,41 0,47 0,53 0,59 0,64 0,7 0,76 0,82 0,88

 Е5 0,19 0,25 0,31 0,37 0,44 0,5 0,56 0,62 0,69 0,75 0,81 0,87 0,94

 Е6 0,2 0,27 0,33 0,4 0,46 0,53 0,6 0,66 0,73 0,8 0,86 0,93 0,99

 Е7 0,27 0,36 0,45 0,54 0,63 0,72 0,81 0,9 0,99 1,0 1,0 1,0 1,0

 22.03.2017

 № 50

garantf1://8410943.10111/

 2

 Е8 0,29 0,39 0,49 0,59 0,68 0,78 0,88 0,98 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 ».

1.2. В пункте 1 приложения № 1 к постановлению таблицу «Виды быто-

вых услуг» изложить в следующей редакции:

«Если может быть применено несколько значений коэффициента, приме-

няется наибольшее значение.

« Е ОКПД2 ОКВЭД 2

Е1

13.30.19.120; 13.92.99.200; 13.92.99.210; 13.92.99.220;

13.92.99.230; 13.92.99.240; 13.92.99.250; 13.99.99.200;

13.99.99.210; 13.99.99.220; 13.99.99.230; 13.99.99.240;

14.11.99.200; 14.12.99.200; 14.12.99.220; 14.13.99.200;

14.13.99.210; 14.13.99.220; 14.13.99.230; 14.13.99.240;

14.13.99.250; 14.14.99.200; 14.14.99.210; 14.14.99.220;

14.14.99.230; 14.19.99.200; 14.19.99.210; 14.19.99.220;

14.19.99.230; 14.19.99.240; 14.19.99.241; 14.19.99.242;

14.19.99.250; 14.19.99.260; 14.19.99.270; 14.19.99.280;

14.19.99.290; 14.20.99.200; 14.20.99.210; 14.20.99.220;

14.31.99.200; 14.39.99.200; 38.32.1; 95.23.10.200;

95.29.11.100; 95.29.11.110; 95.29.11.120; 95.29.11.130;

95.29.11.140; 95.29.11.150; 95.29.11.160; 95.29.11.170;

95.29.11.180; 95.29.11.190; 95.29.11.191; 95.29.11.192;

95.29.11.193; 95.29.11.194; 95.29.11.195; 95.29.11.200;

95.29.11.210; 95.29.11.220; 95.29.11.230; 95.29.11.240;

95.29.11.250; 95.29.11.260; 95.29.11.270; 95.29.11.280;

95.29.11.290; 95.29.11.300; 95.29.11.400; 95.29.11.410;

95.29.11.420; 95.29.11.430; 95.29.11.440; 95.29.11.450;

95.29.11.460; 95.29.11.490; 31.02.99.200; 31.09.91.112;

31.09.91.113; 31.09.91.115; 31.09.99.200; 31.09.99.211;

31.09.99.212; 31.09.99.213; 31.09.99.214; 31.09.99.215;

31.09.99.216; 31.09.99.217; 31.09.99.218; 31.09.99.219;

31.09.99.221; 31.09.99.222; 31.09.99.223; 31.09.99.224;

31.09.99.229; 95.24.10.110; 95.24.10.111; 95.24.10.112;

95.24.10.113; 95.24.10.114; 95.24.10.115; 95.24.10.116;

95.24.10.117; 95.24.10.118; 95.24.10.119; 95.24.10.120;

95.24.10.130; 95.24.10.190; 95.24.10.191; 95.24.10.192;

95.24.10.193; 95.24.10.194; 95.24.10.199; 15.20.99.200;

15.20.99.211; 15.20.99.212; 15.20.99.213; 15.20.99.214;

15.20.99.215; 15.20.99.216; 15.20.99.217; 15.20.99.218;

15.20.99.219; 15.20.99.221; 15.20.99.222; 15.20.99.223;

15.20.99.229; 15.20.99.230; 95.23.10.100; 95.23.10.110;

95.23.10.111; 95.23.10.112; 95.23.10.113; 95.23.10.114;

95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117; 95.23.10.118;

95.23.10.119; 95.23.10.120; 95.23.10.121; 95.23.10.122;

95.23.10.123; 95.23.10.124; 95.23.10.125; 95.23.10.126;

95.23.10.127; 95.23.10.128; 95.23.10.129; 95.23.10.130;

95.23.10.131; 95.23.10.132; 95.23.10.133; 95.23.10.140;

95.23.10.190; 95.23.10.191; 95.23.10.192; 95.23.10.193;

95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196; 95.23.10.197;

95.23.10.198; 95.23.10.199; 74.30; 81.21.10; 81.22.11;

81.22.13; 81.29.12; 81.29.13; 81.29.19; 82.19.13; 88.10.14;

88.91.13; 93.29.19; 93.29.21; 96.09.11; 96.09.19.111;

96.09.19.112; 96.09.19.113; 96.09.19.114; 96.09.19.115;

96.09.19.116; 96.09.19.126; 96.09.19.127; 96.09.19.128;

13.30.3; 13.92.2;

13.99.4; 14.11.2;

14.12.2; 14.13.3;

14.14.4; 14.19.5;

14.20.2; 14.31.2;

14.39.2; 95.29.1;

95.29.11; 95.29.12;

95.29.13; 95.24.1;

31.02.2; 31.09.2;

95.24.2; 15.20.5;

95.23; 74.30;

81.21.1; 81.22;

81.29.1; 81.29.2;

82.19; 88.10; 88.91;

93.29.9; 96.09;

25.50.1; 25.61;

25.62; 25.99.3;

32.12.6 (за исклю-

чением изготовле-

ния ювелирных

изделий; изготов-

ления ювелирных

изделий методом

литья по выплав-

ляемым моделям

по индивидуаль-

ному заказу насе-

ления); 95.25.2;

95.29.4; 95.29.41;

95.29.42; 95.29.43;

32.13.2; 95.29.3 (за

исключением ре-

монта электротех-

нических игр);

95.29.9; 32.99;

38.32

garantf1://8410943.10111/

 3

96.09.139; 25.50.11.110; 25.61.11.112; 25.61.11.140;

25.62.20; 25.99.99.200; 25.99.99.211; 25.99.99.212;

25.99.99.213; 25.99.99.214; 25.99.99.215; 25.99.99.216;

25.99.99.217; 25.99.99.218; 25.99.99.219; 25.99.99.221;

25.99.99.222; 25.99.99.223; 25.99.99.224; 25.99.99.229;

33.12.17; 32.12.99.212; 32.12.99.213; 32.12.99.215;

32.12.99.216; 32.12.99.217; 32.12.99.218; 32.13.99.200;

32.13.99.210; 43.22.12.140; 95.25.11.124; 95.25.11.125;

95.25.12.110; 95.25.12.111; 95.25.12.114; 95.25.12.119;

95.29.19.130; 95.29.19.140; 95.29.19.200; 95.29.19.211;

95.29.19.212; 95.29.19.213; 95.29.19.214; 95.29.19.215;

95.29.19.216; 95.29.19.217; 95.29.19.218; 95.29.19.219;

95.29.19.221; 95.29.19.222; 95.29.19.223; 95.29.19.224;

95.29.19.225; 95.29.19.229

Е2

74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112; 74.20.21.113;

74.20.21.114; 74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119;

74.20.23; 74.20.31; 74.20.32; 74.20.39

74.20

Е3

95.12.10; 95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120;

95.21.10.130; 95.21.10.140; 95.21.10.150; 95.21.10.160;

95.21.10.190; 95.21.10.200; 95.21.10.300; 95.22.10.100;

95.22.10.110; 95.22.10.120; 95.22.10.130; 95.22.10.140;

95.22.10.150; 95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180;

95.22.10.190; 95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130;

95.11.10.190; 95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212;

95.22.10.213; 95.22.10.214; 95.22.10.215; 95.22.10.216;

95.22.10.217; 95.22.10.218; 95.22.10.219; 95.22.10.221;

95.22.10.222; 95.22.10.223; 95.22.10.224; 95.22.10.225;

95.22.10.226; 95.22.10.227; 95.22.10.228; 95.22.10.229;

95.22.10.230; 95.22.10.241; 95.22.10.242; 95.22.10.243;

95.22.10.244; 95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247;

95.22.10.248; 95.22.10.249; 95.22.10.251; 95.22.10.252;

95.22.10.253; 95.22.10.254; 95.22.10.255; 95.22.10.256;

95.22.10.257; 95.22.10.258; 95.22.10.259; 95.22.10.300;

95.22.10.310; 95.22.10.320; 95.22.10.390; 95.25.11.100;

95.25.11.111; 95.25.11.112; 95.25.11.113; 95.25.11.114;

95.25.11.115; 95.25.11.116; 95.25.11.117; 95.25.11.118;

95.25.11.119; 95.25.11.121; 95.25.11.122; 95.25.11.123;

95.25.11.126; 95.25.11.129; 95.29.12; 95.29.13;

95.29.14.110; 95.29.14.111; 95.29.14.112; 95.29.14.113;

95.29.14.114; 95.29.14.115; 95.29.14.116; 95.29.14.117;

95.29.14.118; 95.29.14.119; 95.29.19.110; 95.29.19.120;

96.01.12.200; 96.01.12.211; 96.01.12.212; 96.01.12.213;

96.01.12.214; 96.01.12.215; 96.01.12.216; 96.01.12.217;

96.01.12.218; 96.01.12.219; 96.01.12.221; 96.01.12.222;

96.01.12.223; 96.01.12.224; 96.01.12.225; 96.01.12.226;

96.01.12.227; 96.01.12.228; 96.01.12.229; 96.01.12.231;

96.01.12.232; 96.01.12.233; 96.01.12.234; 96.01.12.235;

96.01.12.236; 96.01.12.237; 96.01.14.111; 96.01.14.112;

96.01.14.113; 96.01.14.114; 96.01.14.115; 96.01.14.116;

96.01.14.117; 96.01.14.119; 96.01.19.100; 96.01.19.111;

96.01.19.112; 96.01.19.113; 96.01.19.114; 96.01.19.115;

96.01.19.116; 96.01.19.117; 96.01.19.118; 96.01.19.119;

96.01.19.121; 96.01.19.122; 96.01.19.123; 96.01.19.124;

96.01.19.125; 96.01.19.126; 96.01.19.127; 96.01.19.128;

96.01.19.129; 96.01.19.131; 96.01.19.132; 96.01.19.139

95.21; 95.12; 95.22;

95.22.1; 95.11;

95.22.2; 95.25.1;

95.29.6; 95.29.2;

95.29.3 (в части

ремонта электро-

технических игр);

95.29.7; 96.01 (за

исключением хи-

мической чистки)

 4

Е4

96.01.12.111; 96.01.12.113; 96.01.12.114; 96.01.12.115;

96.01.12.116; 96.01.12.117; 96.01.12.118; 96.01.12.119;

96.01.12.121; 96.01.12.122; 96.01.12.123; 96.01.12.124;

96.01.12.125; 96.01.12.126; 96.01.12.127; 96.01.12.128;

96.01.12.129; 96.01.12.131; 96.01.12.132; 96.01.12.133;

96.01.12.134; 96.01.12.135; 96.01.12.136; 96.01.12.137;

96.01.12.138; 96.01.12.139; 96.01.12.141; 96.01.12.142;

96.01.12.143; 96.01.12.144; 96.01.12.145; 96.04.10; 32.99.3;

96.02.11; 96.02.12; 96.02.13.111; 96.02.13.112;

96.02.13.113; 96.02.13.114; 96.02.13.115; 96.02.13.116;

96.02.13.117; 96.02.13.120; 96.02.13.130; 96.02.19.110;

96.02.19.111; 96.02.19.112; 77.21.10; 77.22.10; 77.29 (за ис-

ключением 77.29.16); 77.31.10; 77.33.1

96.01 (в части хи-

мической чистки);

96.04; 96.02;

96.02.1; 96.02.2;

77.21; 77.22; 77.29;

77.29.1; 77.29.2;

77.29.3; 77.29.9 (за

исключением про-

ката и сдачи в

аренду машин и

оборудования для

самостоятельного

изготовления по-

делок); 77.31;

77.33; 77.33.1;

77.33.2

Е5

01.61.10.140; 10.11.4; 10.13.14; 10.31; 10.41; 10.61.2;

10.61.3; 13.10.93.120; 16.24.12; 16.29.99.200; 18.14.10.200;

58.19.11.200;  95.29.19.190; 95.29.19.300; 96.09.19.125;

96.09.19.129

01.61; 10.11.4;

10.13.2; 10.31;

10.41; 10.61.2;

10.61.3; 13.10.9;

16.24; 16.29.3;

18.14; 95.29.5;

47.78.22

Е6

23.70.1; 32.99.59; 96.03.11.100; 96.03.11.200; 96.03.11.300;

96.03.11.311; 96.03.11.312; 96.03.11.313; 96.03.11.314;

96.03.11.315; 96.03.11.316; 96.03.11.319; 96.03.12.111;

96.03.12.112; 96.03.12.113; 96.03.12.114; 96.03.12.115;

96.03.12.116; 96.03.12.117; 96.03.12.118; 96.03.12.119;

96.03.12.121; 96.03.12.122; 96.03.12.123; 96.03.12.129

96.03; 23.70.2;

93.29.3

Е7
41.10.10; 43.32.10; 43.39.11; 43.99.90.190; 74.10.11;

74.10.19

41.10; 74.10;

43.32.1; 43.32.2;

43.32.3; 43.39

Е8

41.20.30; 42.21.22; 42.21.23; 42.21.24.110; 43.21.10;

43.22.11.120; 43.29.11; 43.29.12.110; 43.31.10; 43.33.10;

43.33.2; 43.34; 43.91.19; 43.99.10; 43.99.40; 43.99.60;

43.99.90.130; 43.99.90.140; 32.12.99.211; 32.12.99.219;

32.12.99.214; 95.25.12.115; 77.11.10; 77.12.11; 77.29.16

42.21; 43.21; 43.22;

43.29; 43.31; 43.33;

43.34; 43.34.1;

43.34.2; 43.91;

43.99; 32.12.6 (в

части изготовления

ювелирных изде-

лий,  изготовления

ювелирных изде-

лий методом литья

по выплавляемым

моделям по инди-

видуальному зака-

зу населения);

77.11; 77.12;

77.29.9 (в части

проката и сдачи в

аренду машин и

оборудования для

самостоятельного

изготовления по-

делок)

».

».

 5

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

garantf1://36511648.0/